SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ
CAMPUS SANTARÉM

Av. Castelo Branco, 621 – Bairro Interventoria – Santarém/PA - CEP 68020-820.
Site: http://santarem.ifpa.edu.br

EDITAL Nº 02, DE 15 DE MARÇO DE 2024
EDITAL DE MOBILIDADE ACADÊMICA - MobAc 2024.1 – CAMPUS SANTARÉM

PROCESSO SELETIVO PARA TRANSFERÊNCIA INTERNA, TRANSFERÊNCIA EXTERNA E ADMISSÃO DE PORTADOR(A) DE DIPLOMA DE GRADUAÇÃO

O Setor de Ensino Superior do Campus Santarém (SES/CAMPUS SANTARÉM) do IFPA torna público a homologação das inscrições do processo seletivo de Mobilidade

Acadêmica – MobAc 2024.1, objeto do Edital n° 02 de 15 de março de 2024. Conforme previsto no referido edital, o candidato interessado a recorrer do resultado da homologação

de sua inscrição deverá interpor recurso conforme previsto no item 9.

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CURSO PRETENDIDO HOMOLOGAÇÃO  MOTIVO

2024032701 ALESSANDRO LIMA MATOS ENGENHARIA CIVIL DEFERIDA -----

2024041974 ADRIANA DAMASCENA DOS SANTOS AGRONOMIA INDEFERIDA
Em desacordo com o item 4.5, alínea "b", do edital. Anexou histórico ao
invés de atestado de matrícula ou declaração de vínculo.

2024041254 AGNO JUNIO REBELO DE FIGUEIREDO ENGENHARIA CIVIL INDEFERIDA
Em desacordo com o item 4.5, alínea "b", do edital. Não anexou atestado
de matrícula ou declaração de vínculo.

2024040550 ALCYMAR DE OLIVEIRA MARTINS ENGENHARIA CIVIL INDEFERIDA
Em desacordo com o item 4.5, alínea "a", do edital. Não informou o número
de sua inscrição e o ano da edição do ENEM.

2024032810 ALESSANDRA NÁDREA DE SOUSA SILVA AGRONOMIA DEFERIDA -----

2024040326 ALINE DALMARA MAIA DE SOUSA AGRONOMIA INDEFERIDA
Em desacordo com o item 4.5, alínea "a", do edital. Não informou o número
de sua inscrição e o ano da edição do ENEM.

2024041973 AMARO REIS DOS SANTOS JUNIOR ENGENHARIA CIVIL DEFERIDA -----

2024040217 ANA HERICA MONTEIRO FERREIRA AGRONOMIA DEFERIDA -----

2024040115 ANDRÉ LUCAS DE LIMA VIEIRA ENGENHARIA CIVIL DEFERIDA -----

2024040219 ANDRESSA SOUSA DE OLIVEIRA ENGENHARIA CIVIL DEFERIDA -----

2024041658 ANTONIO JOSE BARROS NETO ENGENHARIA CIVIL DEFERIDA -----

2024040116 ANTONIO RUBENS MAURICIO DA SILVA JUNIOR ENGENHARIA CIVIL DEFERIDA -----

2024032806 ANTÔNIO VALMIR CANTO SALGADO ENGENHARIA CIVIL DEFERIDA -----

2024032809 ARTHUR CASSIO DE SOUSA SILVA ENGENHARIA CIVIL DEFERIDA -----

2024040329 ARTHUR SOUZA DE ALENCAR ENGENHARIA CIVIL INDEFERIDA Em desacordo com o item 2.4, alínea "b", do edital.

2024040323 BENJAMIN AUGUSTO ALVES DE SOUZA ENGENHARIA CIVIL DEFERIDA -----

2024040534 BRUNO LIMA AGUIAR AGRONOMIA DEFERIDA -----

2024040546 BRUNO NAZARÉ DOS SANTOS ENGENHARIA CIVIL DEFERIDA -----

2024040532 CÉSAR MAGNO ROCHA MARTINS ENGENHARIA CIVIL DEFERIDA -----

2024041978 CLARA HELOIZA PEREIRA TEIXEIRA ENGENHARIA CIVIL INDEFERIDA Em desacordo com o item 2.4, alínea "b", do edital.

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ
CAMPUS SANTARÉM

Av. Castelo Branco, 621 – Bairro Interventoria – Santarém/PA - CEP 68020-820.
Site: http://santarem.ifpa.edu.br

2024040544 CLÁUDIO PATRICIO SOUZA GEMAQUE ENGENHARIA CIVIL DEFERIDA -----

2024032804 CLEISON DA SILVA FERNANDES ENGENHARIA CIVIL DEFERIDA -----

2024041969 DANIEL DE CARVALHO SILVA ENGENHARIA CIVIL DEFERIDA -----

2024033011 DANIEL DUARTE NEGREIROS MOTA AGRONOMIA INDEFERIDA
Em desacordo com o item 4.5, alínea "a", do edital. Não informou o número
de sua inscrição e o ano da edição do ENEM.

2024041555 DANIEL LORRAN FERREIRA RÊGO ENGENHARIA CIVIL DEFERIDA -----

2024040541 EDUARDO IMBIRIBA DOS SANTOS ENGENHARIA CIVIL DEFERIDA -----

2024040543 ELISA MATOS CARDOSO ENGENHARIA CIVIL DEFERIDA -----

2024040327 ELOYSE CARVALHO DANTAS AGRONOMIA DEFERIDA -----

2024041975 ERICA MARLA DA SILVA BELIZARIO  AGRONOMIA DEFERIDA -----

2024040322 ERICK PAIVA NUNES ENGENHARIA CIVIL INDEFERIDA Em desacordo com o item 2.4, alínea "b", do edital.

2024041657 ERLISON MACEDO DE ALBUQUERQUE ENGENHARIA CIVIL INDEFERIDA
Em desacordo com o item 4.5, alínea "a", do edital. Não informou o número
de sua inscrição e o ano da edição do ENEM.

2024041051 FRANCISCA NAIANE SOUZA MARQUES ENGENHARIA CIVIL DEFERIDA -----

2024040113 IGNEZ ROCHA DOS ANJOS ENGENHARIA CIVIL DEFERIDA -----

2024041968 INGRED DE CASTRO FIGUEIRA AGRONOMIA DEFERIDA -----

2024033012 ISABELE CRISTINA DA SILVA NUNES ENGENHARIA CIVIL INDEFERIDA Em desacordo com o item 2.4, alínea "b", do edital.

2024040542 ISABELLE NASSARA VIEIRA DOS SANTOS ENGENHARIA CIVIL DEFERIDA -----

2024041972 JAIME JUNIO CARNEIRO DE SOUSA ENGENHARIA CIVIL DEFERIDA -----

2024032807 JERÔNIMO MONTEIRO DA SILVA ENGENHARIA CIVIL DEFERIDA -----

2024041861 JOÃO PEDRO FURTADO DE LIMA ENGENHARIA CIVIL DEFERIDA -----

2024040221 JONILSON CRISTIANO VIANA ROCHA ENGENHARIA CIVIL DEFERIDA -----

2024040540 JORGE HENRIQUE DO REGO DIAS  ENGENHARIA CIVIL DEFERIDA -----

2024040114 JOSÉ GABRIEL PEREIRA RAMOS AGRONOMIA INDEFERIDA Em desacordo com o item 2.4, alínea "b", do edital.

2024040220 JOSÉ MÁRIO MACÊDO VALENTE ENGENHARIA CIVIL INDEFERIDA Em desacordo com o item 2.4, alínea "b", do edital.

2024041253 JOSY HÉLLEN SOUSA DE CASTRO ENGENHARIA CIVIL DEFERIDA -----

2024041967 KAMILA DE ARAÚJO LIMA ENGENHARIA CIVIL DEFERIDA -----

2024041976 KELIANE DE ANDRADE DA SILVA ENGENHARIA CIVIL DEFERIDA -----

2024041965 LARISSA CAROLINA LIMA ALFAIA DE FREITAS ENGENHARIA CIVIL DEFERIDA -----

2024040535 LAYANE MINELY COSTA SILVA AGRONOMIA DEFERIDA -----

2024041759 MANOEL ROBERVAL PIMENTEL SANTOS ENGENHARIA CIVIL DEFERIDA -----

2024032808 MARCIA DA SILVA BASTOS AGRONOMIA DEFERIDA -----

2024032703 MARCILENE DE SOUSA BATISTA AGRONOMIA DEFERIDA -----

2024040539 MARCOS CRISTIAN SILVA DE SOUSA ENGENHARIA CIVIL INDEFERIDA
Em desacordo com o item 4.5, alínea "b", do edital. Não anexou atestado
de matrícula ou declaração de vínculo.

2024041862 MARCOS VINICIUS CORREA MENDONÇA AGRONOMIA INDEFERIDA
Em desacordo com o item 4.5, alínea "b", do edital. Não anexou diploma
de graduação.

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ
CAMPUS SANTARÉM

Av. Castelo Branco, 621 – Bairro Interventoria – Santarém/PA - CEP 68020-820.
Site: http://santarem.ifpa.edu.br

2024040538 MARLON DOUGLAS CASTRO MARTINS ENGENHARIA CIVIL INDEFERIDA
Em desacordo com o item 4.5, alínea "a", do edital. Não informou o número
de sua inscrição e o ano da edição do ENEM.

2024040536 MARSHALL FURTADO PEREIRA ENGENHARIA CIVIL DEFERIDA -----

2024040324 MAX MULLER PEIXOTO HAMBURGO AGRONOMIA DEFERIDA -----

2024041979 NALBERT RAMON PENA NEVES ENGENHARIA CIVIL DEFERIDA -----

2024041252 NETTO HAMOY GUERREIRO ENGENHARIA CIVIL DEFERIDA -----

2024040533 ORIVAN JOSÉ DE MATOS CAMPOS JÚNIOR ENGENHARIA CIVIL DEFERIDA -----

2024040218 PEDRO MACHADO DE ARAÚJO ENGENHARIA CIVIL INDEFERIDA Em desacordo com o item 2.4, alínea "b", do edital.

2024041556 PEDRO TIAGO COELHO DE AZEVEDO ENGENHARIA CIVIL DEFERIDA -----

2024040325 RAIMUNDO MATEUS SÁ FERREIRA ENGENHARIA CIVIL DEFERIDA -----

2024041971 RAYARA JOELY PORTELA LIMA ENGENHARIA CIVIL DEFERIDA -----

2024040431 ROBERTO GATO DE OLIVEIRA AGRONOMIA DEFERIDA -----

2024041964 RODRIGO DE LIMA CHAGAS ENGENHARIA CIVIL DEFERIDA -----

2024040549 SABRINA MARQUES DE OLIVEIRA ENGENHARIA CIVIL INDEFERIDA
Em desacordo com o item 4.5, alínea "a", do edital. Não informou o número
de sua inscrição e o ano da edição do ENEM.

2024041863 SAVIO VALENTE DE CASTRO AGRONOMIA INDEFERIDA
Em desacordo com o item 4.5, alínea "b", do edital. Não anexou diploma
de graduação.

2024041970 SERGIO DE SOUZA BRUCE ENGENHARIA CIVIL DEFERIDA -----

2024032702 SILVIA PATRICIA BALIEIRO CARDOSO ENGENHARIA CIVIL DEFERIDA -----

2024041860 THAYNARA DA SILVA PAZ AGRONOMIA DEFERIDA -----

2024040545 TIAGO FERNANDES DE SOUSA ENGENHARIA CIVIL DEFERIDA -----

2024041977 VALDENEY NOGUEIRA ENGENHARIA CIVIL DEFERIDA -----

2024041966 VALDINEI GOMES LAURIDO ENGENHARIA CIVIL DEFERIDA -----

2024032805 VANDERLEI PACHECO BRABO ENGENHARIA CIVIL DEFERIDA -----

2024040548 VINICIUS PRINTES DA SILVA ENGENHARIA CIVIL DEFERIDA -----

2024040430 WELEN KARINE LIRA DA SILVA AGRONOMIA DEFERIDA -----

2024040328 WENDEL ALEX BENTES PRATA ENGENHARIA CIVIL DEFERIDA -----

2024040537 WESLEY ANDRÉ PEREIRA DE OLIVEIRA AGRONOMIA DEFERIDA -----

2024040547 WILLIAN FELIPE CARVALHO BENTES ENGENHARIA CIVIL DEFERIDA -----